
  
 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

REG. GEN. N° 192 DEL 23/06/2025 

 

DETERMINAZIONE N° 192 DEL 23/06/2025 

 

Oggetto: contratto di comodato ASP-Comune di Calendasco per struttura semi residenziale denominata 
“GAG”. Rimborso spese utenze anno 2024. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

­ n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­ n° 8 del 25/2/2025, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2025-2027, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci ASP n. 3 del 16/4/2025; 

­ n° 13 del 14/5/2025 con la quale è stato adottato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il 
triennio 2025-2027; 

RICHIAMATO l’art. 35 punto c) del Regolamento di organizzazione di Asp Azalea approvato con deliberazione del 
CdA n° 26 del 30/10/2012 e modificato con successive Decisioni dell’Amministratore Unico; 

VISTO l’incarico di posizione organizzativa nell’ambito del servizio sociale aziendale attribuito alla dipendente 
Michela Razza con Decisione n. 33/2021 dell’Amministratore Unico, per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 
dicembre 2023; 
 
VISTA la proroga dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2025 dell’incarico di posizione organizzativa, ora di elevata 
qualificazione, attribuito alla sottoscritta con Determinazione del Direttore n° 361 del 29/12/2023; 
 
RICHIAMATO il contratto di servizio per la Regolamentazione dei rapporti tra ASP Azalea (Gestore) e dodici 
Comuni del Distretto di Ponente (Committenti) per la gestione delle attività socio-assistenziali per il periodo 2025- 
2029, che prevede anche la gestione delle attività socioeducative diurne tramite l’inserimento di minori presso 
Centri educativi semiresidenziali; 

VISTA la bozza di contratto trasmessa dal Comune di Calendasco, approvata con Deliberazione di Giunta Comunale 
n° 39 del 29/4/2025, composta da n° 9 articoli, per il periodo dal 24/05/2024 al 31/12/2026 e relativa al centro 
educativo “Gruppo Adolescenti”; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n° 172 del 23/5/2023, con la quale è stata approvata la bozza di 
contratto di comodato gratuito per il periodo maggio 2023-maggio 2024 tra ASP e Comune di Calendasco per 
l’utilizzo locali per il centro educativo “Gruppo Adolescenti”, denominato “GAG”, rientrante nei servizi distrettuali 
affidati in gestione ad ASP; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n° 179 del 11/6/2025, con la quale è stata approvata la stipula del 
nuovo contratto di comodato gratuito tra ASP e il Comune di Calendasco, fino al 31/12/2026 e regolarizzato i 
periodi pregressi, tra ASP e Comune di Calendasco per l’utilizzo locali per il centro educativo “Gruppo Adolescenti”, 
denominato “GAG”, rientrante nei servizi distrettuali affidati in gestione ad ASP; 

PRECISATO ALTRESI’ che il citato contratto di comodato ha durata dal 24/05/2024 al 31/12/2026;  

VISTO l’art. 5 del suddetto contratto stabilisce che il Comodatario (ASP) assume a proprio carico, ai sensi del 1° 
comma dell’art.1808 c.c., le seguenti spese di gestione derivanti e conseguenti l’utilizzo dell’immobile:  
 
− spese per la pulizia dei locali,  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

− spese per utenze (Energia elettrica e riscaldamento) mediante il rimborso al Comodante (Comune di Calendasco) 
degli importi relativi alle suddette utenze che dispongono di contratti riferiti in modo esclusivo ai locali concessi 
in comodato d’uso e che tali spese verranno rimesse al gestore del servizio centro educativo (Cooperativa Sociale 
Coopselios); 
 

VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Calendasco assunta al prot. n. 3516 del 31/3/2025 di rimborso delle 
utenze di energia elettrica e gas per riscaldamento relative al periodo gennaio – dicembre 2024 ammontante a 
complessivi € 3.040,55 così suddivise: 

- € 1.544,07 energia elettrica; 

- € 1.496,48 gas. 

 

RICORDATO che l’affidamento e la gestione del servizio educativo e di tutela minori alla ditta Coopselios ha avuto 
inizio dall’ 1/10/2023; 

 

RICHIAMATI: 

- il contratto sottoscritto il 19/12/2023 tra ASP e Coopselios relativo all’affidamento e gestione di servizi 
complementari alla tutela minori dall’1/10/2023, stipulato a seguito di gara pubblica; 

- il documento di gara “Allegato tecnico” che all’art. 3.c.3 (manutenzione/utenze e oneri generali 
dell’appaltatore) prevede che le utenze sono a carico dell’Impresa. 

 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del procedimento, non si trova, con riferimento 

all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 

della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2025-2027 (Piano triennale di prevenzione 

della corruzione 2025-2027) e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 

fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato 

o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

 

1) Di rimborsare al Comune di Calendasco le spese energia elettrica e gas anno 2024 dei locali per il centro 
educativo “Gruppo Adolescenti” denominato “GAG” per una somma complessiva di 3.040,55 euro di cui 
euro 1.544,07 per energia elettrica ed euro 1.496,48 gas; 

2) Di richiedere alla ditta Coopselios il rimborso delle spese energia elettrica e gas anno 2024 dei locali per 
il centro educativo “Gruppo Adolescenti” denominato “GAG per una somma complessiva di 3.040,55 euro 
di cui euro 1.544,07 per energia elettrica ed euro 1.496,48 gas. 

 

      Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      (Michela Razza) 

 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-06-23T11:55:54+0000
	Razza Michela




